.Modus rccipiendi professionem 
fidol catholicao a neoconyersis.

Nr. 16419.

Opportunum ducimus, publioare instructionem, quam Ephemerides liturgicse anno 1911 in Cseremoniali 
parochorum juxta noyissimas .\postolica: Sedis sanctiones concinnato quoad receptionem hmreticorum in sinum 
S. .Matris Ecclesise nuperrime promulgayerunt. (pag. 624).

ARTICUI.US IV.

Modus professionis fidei catholicae a neo-conversis excipiendi eosque in gremium Ecclesiae admittendi

I. Ouando acatholicus quicumque in gremium 
ecclesiae recipi postulat, obseryentur decreta S. R. et 
U. I. (20 iul. 1859, 20 noy. 1878). Serio examinan- 
dus est, quo motiyo alliciatur, num coacte, aliquo re-

■spectii humano, spe commodorum temporalium, an yero 
sincera pcrsuasione, ccciesiam catholicam esse veram 
et unicam Christi ecclesiam. \em o enim in sinum 
ecclesiae admitti debet, nisi de yeritate eiusdem eon-
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victus serio proponat, non tantum credere, quae docet, 
sed etiam servare, quac praecipit.,

2. Convertcndus quo aut generis nobililate aut 
diyitiarum opulentia aut honorum gradu supra vulgus 
eminentior est, eo diligentiore indiget instructione. Igi- 
tur et rudis et eruditus non solum in speculativis, sed 
etiam in practicis doctrinis rite informandus et quoti- 
dianis ad Deum precibus aliisque bonis operibus pro 
illius conditione ad professionem fidei praeparandus 
est, ut gravitatem illius actus serio perpendat.

3. Instructio vere sufticiens plerumque absolvi 
debet antę admissionem ad professionem, cum postea 
segniores fieri solcant.

4. {̂ )ui propter publicum aliquod delictum infamis 
est. regulariter in sinum ecclesiae recipi non debet, 
usque dum meliore vivendi ratione malam famam satis 
purgaverit.

5. In conversione haereticorum sedulo inquirendum 
est dc yąliditatc baptismi in haeresi suscepti (1). Si 
compertum fucrit aut nullum collatum fuisse baptisma 
aut omnino invalide, baptizandi erunt absolute. Si certe 
constiterit validum fuisse, rebaptizare non licet, et re- 
cipiendi erunt tantum ad abiurationem seu professionem 
fidei. Si autem, investigatione peracta, adhuc rationabile 
dubium de baptismi yaliditatc supersit, tunc sub con­
ditione iteratur iu.\(a Ordinem baptismi adidtonim (2). 
Igitur:

a) Si baptismus absolute conferatur, nulla sequitur 
abiuratio nec absolutio, eo quod omnia abluit sacra- 
mentum regenerationis. Tunc neophytus simpliciter 
baptizatur iu.xta Ordinem baptismi adnltorum, et non 
indiget absolulione nec a censuris, cum hucusque non 
fuerit ecclesiae subiectus, nec a peccatis, quae baptismo 
diluuntur. E.xpedit tamen, ut neophytus baptismo suo 
praemiltat confes.sionem peccatorum tamquam disposi- 
tionem ad baptismum. Utilitef etiam antę baptismum 
emittet professionem fidei.

b) Si facta inquisitione certo validus iudicatur 
baptismus in haeresi vel schismate susceptus, sola re- 
cipitur abiuratio haeresis vel schismatis seu fidei 
catholicae professio, quam sequitur absolutio a~^nsuris 
in foro e.\terno. Si tamen neoconversus valde desideret, 
ut caercmoniae in eius baptismo olim omissae hac 
occasione .suppleantur, sacerdos huic pio eius voto

morem gerere poterit iu.xta Ordinem supplendi otnissa 
super baptizatiim adultum. Dein hic neoconversus 
confessione generali totius vitae peracta absolute 
sacramentaliter in foro interno absolvi debet, 
antequam ad s. communionem et ad reliqua ecclesiae 
sacramenta admittatur.

c) Si vero, stante prudenti dubio de yaliditate 
baptismi in haeresi vel in schismate collati, bapti.smus 
sub conditione iterandus est, etiam confessio gencralis, 
totius \ itag institui debet ( 1 Haec confessio cum pro- 
lixior esse soleat, iam diebus ipsam fidei catholicae 
professionem praecedentibus institui potest (2), sed ab- 
solutio sacramentalis diftertur post baptismum.

In hoc igitur casu, quando baptismus sub con­
ditione iterandus est, hoc ordine procedendum c rit;

fli .Abiuratio seu fidei catholicae professio.
b) Baptismus (conditionatus) (3).
c) .Absolutio (conditionata) ab haeresi et censuris 

in foro externo.
d) Confe.ssio gencralis Integra totius vitae, vel si 

iam antę professionem fidei instituta fuit, confessio 
summaria seu iterata aceusatio generalis peccatorum 
iam declaratorum et ab.solutio .sacramentalis conditio­
nata (4).

e) Sacra communio et confirmatio. Si neoconver- 
sus, ut optandum, iam sufficienter instructus est, in 
ipsa die professionis, modo rite dispositus sit, post con- 
fessionem generałem et absolutionem sacramentalem 
(conditionatam) ad sacram synaxim admittetur. Si autem 
praeplacet, ad aliam diem aut post aliquod tempus 
primam communionem difierre, tunc neophytus. facta

(1) S. Congr Inąiiisit. die 20 riov. 1878. Acta S. Sedis XI, 
pag. 606.

(2) Cum ncoconvcr.sii» sit adultus, pro eius baptismo tum 
absoluto, tum conditionali scrvandus est Ordo baptismi adultorum, 
nisi Rmus bpiscoptis rationabili de causa a caeremoniis dispenset' 
Similiter pro supplendis caeremoniis adhibetur Ordo supplendi 
otnissa super baptizatiim adultum.

(1) Iuxta dccretum S. Congr. Inquisit. die 17 dec. 1868 a 
neoconversis, de quorum baptismi nullitate non constat, et qui ideo 
sub conditione rebaptizantur, Integra confessio sacramentalis omnium 
peccatorum exigenda est. Hoc decretum a ss. D. N. Pio IX appro- 
batum et confirmatum fuit. Item decreto diei 17 iunii 1715 
SSmus auditis votis Emorum dixit: Carolum I crdinandum  (ab 
liaeresi conver.sum, in cuius baptismo nonnulii errores detecti sunt) 
essi rebaptizandum sub conditione et, collato baptismo, eius 
praeteritae vitae peccata confiteatur et ab iis sub conditione 
absolvatur. Acta S. Sedis IV, p 322.

(2) Quod praeferendum vidctur, tum quia confessio erit optima 
dispositio ad baptismum (si primus non erat validus). tum ut neo- 
conversus in ipso die professionis suae non tantum cum ecclesia, 
sed etiam j(si primus baptismus fuisset validus); per absolutionem 
sacramentaiem cum Deo reconciliari et .sacra communione refici 
possit.

(3) Iuxta Ordinem baptismi adultorum  (nisi Episcopus a 
caeremoniis di.spenset), et sola forma sacramentalis conditionate pro- 
ferenda est. Attamen decretum S. C. Inquisit 20 nov. 1878 dicit: 
sub conditione secreto baptizentur.

(4) Quoties baptismus conditionaiis praecessit, absolutio sub- 
sequens etiam conditionata e.sse debet; si enim ille baptismus im- 
mediate praecedens fuit validus, absolutio subsequcns erit nulla ob 
defectum materiae
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confessione sacramentali culparum, quae a baptismate 
commisit, absolute (si materia sufficicns post baptis- 
mum adsit) sacramentaliter absolvi et ad receptionem 
sacramentorum admitti poterit. Quoad confirmationem, 
consulatur Episcopus, ut tempore sibi conveniente 
eam conferat.

6. Sacerdos neoconversura in gremium ecclcsiae 
recepturus, prius (nisi ob imminens mortis periculum 
^empus non suppetat) a Rmo Episcopo petit necessariam 
facultatem absolvendi ab haeresi tam pro foro externo 
quam pro foro interno, et opportunas direcliones seu 
consilia circa iterationcm baptismi ac ciusdcm caere- 
monias.

7. Ipse receptionis actus fiat quidem publice in 
ecclesia, accensis in altari saltem duobus cereis (aut 
ctiam ex causa rationabili in loco privato coram Cru- 
cifixo) et praesentibus aliquibus testibus, sed absque 
magna solemnitate. Universim in illo actu sedulo omnia 
evitanda sunt, quae heterodoxos oftendere et contra 
ecclesiam catholicam irritare possent. (ium adiuncta 
locorum ac temporum sint admodum divorsa, quilibet 
consulat suum Ordinarium et fideliter sequatur eiusdem 
instructiones.

8. His omnibus adimpletis, sacerdos a Kmo Epi­
scopo ad recipiendum in eęclesiam neoconversum delc- 
gatus, hora statuta, superpelliceo et stola riolacea in- 
dutus, et professurus cereum accensum manu tenens 
adhibitis duobus ad minimum testibus, coram altari 
(vel coram imagine Crucifixi), accensis duobus cereis . 
genua flectunt, et sacerdos dicit (vel cantat cum assi- ^  
stentibus) hymnum Veni creator cum V'. et oratione.

9. Dein sacerdos ascendens suppedancum sede 
in cornu epistolae, si ss. Sacramentum in altari asser- 
vatur, sin minus, in medio et caput cooperit. Professurus 
autem coram eo super infimum altaris gradum velvx 
super dispositum scamnum genua flectit. Tunc sacerdos ^  
brevi et opportuna allocutione ei gravitatem et signi- 
ficationem praesentis actus clare evolvit; quo facto, 
neoconversus genua flexus intclligibili voce profes- 
sinnem _ fideî  iuxta formulam praescriptam*) emittit, 
vel si nesciat legere, sacerdos sedens eamdem ei lente 
praelegit, ut conversus eam intelligere et ei in omnibus 
articulis sincere et ex animo consentiendo vere suam 
facere valeat.

10. (luando profitens pervenit ad illa verba: Ego 
N. N. promitto, voveo et iuro, sacerdos ei oftert librum 
evangeliorum vel missale apertum, et ipse (profitens) 
manum dextram vel tres priores illius digitos supra 
sacrum textum evangelii vel super verba In principio 
erat Verbum imponit.

11. Professionc emissa:
a) Si ncoprofessus absolute baptizandus cst, 

baptizatur iuxta Ordinem baptismi adultoriim et, omissa 
absolulione a censuris et a peccatis, statim ad partici- 
pationem sacramentorum, si sufficienter instruclus cst, 
admitti potest, cum per baptismum absolutum non tan­
tum in gremium ecclesiae receptus, sed etiam ab omni 
pcccatorum reatu mundatus sit.

b) Si ncoprofessus iam certo valide baptizatus 
est, baptismus itorari non potcst, sed statim, si neo- 
conyersus valde desideret, caeremoniae in cius baptismo 
olim omissae supflcri possunt, iuxta Ordinem supplendi 
omissa super baptizatum adultum, quo facto absolvitur 
a censuris in foro cxterno et recipitur in gremium
ecclesiae, ut infra.

c) Si ncoprofessus, stante dubio de validitate eius 
baptismi, conditionate sive iuxta ordinem baptismi adul- 
torum sive (cum dispensatione Rmi Episcopi absque 
caeremoniis) secreto baptizatur, mox sub conditione 
absolyitur a censuris in foro externo et recipitur in 
gremium ecclesiae modo sequenti:

12. Fidei professionc suscepta (et caeremoniis 
baptismi suppletis vel dubio baptismo conditionate 
iterato), sacerdos iterum cum neoconverso et assisten- 
tibus coram altari genuttexus dicit Ps. L. Miserere cum 
Gloria Patri etc.; deinde surgit et dicit:

Kyrie eleison. Christe elcison. Kyrie eleison. 
Pater noster etc.

S . Et ne nos inducas in tentationcm. 
lE Sed libera nos a mało. 
t .  Salvum fac servum tuum (ancillam tuam).
Ijl-. Deus meus, spcrantem in te. 
y. Nihil proficiat iniraicus in eo (ca).
1)'. Et filius iniquitatis non apponat nocere ci.

Esto ei, Domine, lurris fortitulinis.
1|. A facie inimici. 
y. Domine e.xaudi orationem meam. 
lE Et clamor meus ad te veniat. 
y. Dominus Yobiscum. 
lE Et cum spiritu tuo.

*) Formula professionis fidei praoscripta a S Congregatione 
S. Oflicii dic 'zO. Julii 1859 seąuitur infra.

Oremus.
Deus, cui proprium est miscreri scmper et parcere, 

suscipc deprccationem nostram, ut hunc famulura tuum, 
quem (hanc famulam tuam, quam) excommunicationis 
sententia constringit, miscratio tuae pietatis clemcnter 
absolyat. Per Christum Dominum nostrum.

Ę>. Amen.
13. Postea in suppedaneo, ut infra professionem, 

sedens cooperto capite neoconycrsum ab haeresi et 
censuris absohit, dicens:

Dominus noster lesus Christus te absolyat; et 
ego auctoritate ipsius et sanctissimi Domini nostP

J

u a papa fuerat dflegałus,
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Papac (si a papa fuerat ddlegatus, alias Rmi Episcopi 
N. N.) mihi commissa, absolvo te a vinculo cxcommu- 
nicationis, in quam propter hacresim professam (aut 
schisma professum) incurristi (vel in dubio, an projitens 
excommiinicałionem revera incurrerit, forsan incurristi), 
recipio te in gremium sanctae matris ecclesiac et re- 
stituo te communioni et unitati Hdelium ae sanctis 
sacramentis ecclesiae: in nomine l^atris f  et Filii et 
Spiritus saneti. Amen.

14. Post hane absolutionem a eensuris in foro 
externo et receptiorem in gremium ecclesiae ncocon- 
yersus statim in confessione generał i (si eam iam die- 
bus praecedentibus peregit) śiimmaine repetita, et vera 
contritione elicita, in foro interno saeramentaliter con- 
ditjpna|e vel absolutc (iuxta supeiius dicta) a^'solin!ur 
et ad s. communionem seu ad pai ticipationem sacra- 
mentorum admittitur, nisi forte cx causa rationabili 
confessio generalis et admissio ad s. synaxim in alium 
dicm posteriorem ditterenda videatur.

15. Omnibus, quae ad reconciliationem neocon- 
versi cum ecclesia pertinent, absolutis, sacerdos coram 
altari stans dicit vel cum assistentibus cantat hymnum 
Te_ Deunij eoguc tinito:

W Dominus vobiscum.
IF Et cum spiritu tuo.

Oremus.
5

Da, giiaesumus, ecclesiae tuac, misericors Deus 
ut sancto Spiritu congregata, hostili nuliatenus incur- 
sione turbetur.

Omnipotens sempiterne Deus, qui sahas omnes 
ct neminem vis perire: rcspice ad animas diabolica 
fraude deccplas; ut, omni haeretica pravitate deposita, 
errantium corda resipiscant et ad veritatis tuae redeant 
unitatem. Per Christum Dominum nostrum.

Ijl-. Amen.
16. Seguitur brevis exhortatio ad conversum de 

tide conserranda et per bona opeia exercenda.
17. Si plures neoconversi simul professionem 

fidei catholicac e nittunt, unus ex illis nomine omnium 
(modo eamdcm linguam calleant) professionis formulam 
praclegit; sed ipsum fidei iuramentum singuli persona- 
liter praestant et sacerdos formulas suas dicit in nu- 
nii.ro plurali.

Formula professionis tidei praescripta a S. Congregatione S. Officii
die 20. Julii 1859.

,  A /P r o f e s s i o  f i d e i .
* f

„Coram sanctis Erangeliis, guac manu^mea tango, et persuasus, neminem salvari posse sine ea tide, 
guam sancta, catholica, apostolica, romana Ecclesia tenet, credit ac docet, et contra guam multum deligui, 
admittendo ac creJendo (guod nunc detestor) doctrinas, guae ejus doctrinae contradicunt — ego N. N. nunc 
cum dolore et contritione de meis praeteritis erroribus credo sanctaBi, catholicam, apostolicam, romanam 
Ecclesiam unicam et veram Ecclcsiam esse, guam Christus in terris fundavit; eigue e.x toto corde me subjicio. 
Credo omnes articulos, guos ipsa credendos proponit, ac rejicio et condemno omnia, guae ipsa rejieit et con- 
demnat; et paratus sum omnia observare, guae ipsa mihi praecipit.

Credo in unum solum Deum, in tres Personas divinas, guae licet ab invicem distinctae, tamen coac- 
guales sunt, yidelicet: in Patrem, in Filium et in Spiritum Sanctum.

Insuper profiteor catholicam doctrinam de Incarnatione, de Passione, Morte et Resurrectione Domini 
nos'ri Jesu Christi; admitto unionem duarum naturarum, dirinae et humanae, in unicam Personam ; divinam 
.Matcrnitatcm beatissimae Mariae sine labę conceptae, prout etiam ejus immaculatam Virginitatem.

Profiteor veram, realem, substantialem praesentiam Corporis et Sanguinis Domini nostri Jesu Christi 
una'cum ejus anima et dirinitate in Sanctissimo Altaris Sacramento.

Septem esse Sacramenta a Christo Domino ad humani generis sanctificationem instituta, yidelicet 
Haplismum, Confirmationem, Eucharistiam, Poenitentiam, Extremam Unctionem, Ordinera et Matrimonium.

Credo in Ptirgatorium, resurrectionem raortuorum et vitam aeternam.
Admitto Primatum non tantum honoris, sed etiam Jurisdictionis Romani Pontificis, beati Petri principis 

Apostolorum ac Jesu Christi Yicarii successoris.
Cultum Sanctorum ct corum Iraaginum.
Auctoritatem apostolicae et ecclesiasticae Traditionis, et ita etiam Sacrae Scripturae, guam in nnllo 

alio sensu explicare et intclligere debemus, praeter illum, guem tenuit ac etiam nunc tenet sancta mater 
Ecclesia catholica.

Tandem omnia profiteor, quae per sacros Canones, oecumenica (,'oncilia ac praesertim Tridentinum et 
Yaticanum stabilita et definita fuere.

Quare sincero corde et fide non ficta rejicio et anathematizo omnem errorem, omnem haeresim et 
scctara, quae praefatae sanctae, catholicae et apostolico-romanae Ecclesiae contraria sunt.

Sic me Deus adjuvet et haec sancla Evangelia, quac manu tango“.
Yersiones in linguis vulgaribus proximo tempore publicabuntur.
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iNr. 17942.
Directorium corrigatur.

Dircctorium pro die 23. Decembris 1911, Sabbato Quatuor Temporum, placeat ita corrigere, ut loco: 
Antiphonae ad Laudes ct per Horas: De Sion, ex fer. 5. ponatur:

Antiphonae ad Laudes et per Horas; Canite Tuba, ex Dominica 4. Adventus.
Antiphona vero 4. ad Canticum manet Exspectetur et ad Bencdictus : Ecce completa sunt.

Uacantiae beneficiorum:
Nr. 17224.

Cum per obitum A. R. et Exim. D. Antonii Cetkovsky, Yicedecani et Parochi Hradiśtćnsis, 
parochiam Hradiśtć (dec. ejusdem. — patr. civ. reg. HradiśtS), pendente excorporatione pagorum 
Huśtenoyice et Kostelany,

Nr. 17263.

per transitum A. K. D. Caroli Ćernocky, Parochi in Zlamanka, in statum otii, parochiam 
Zhimanka (dec. Zdounec. — patr. k^undi relig.),